



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	ODONTOBEL		ASSISTODONTOL LTDA		NF SERVIÇOS TÉCNICOS		SOLUTEC		VALOR MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
			V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	Anel de Vedação da Autoclave Cristófoli	10	R\$ 120,00	R\$1.200,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00	R\$ 124,50	R\$ 1.245,00
2	Bobina da Válvula Solenóide Cristófoli	8	R\$ 112,00	R\$896,00	R\$ 115,00	R\$ 920,00	R\$ 120,00	R\$ 960,00	R\$ 118,00	R\$ 944,00	R\$ 116,25	R\$ 930,00
3	Bobina Solenóide Cristófoli	6	R\$ 260,00	R\$1.560,00	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	R\$ 266,90	R\$ 1.601,40	R\$ 267,98	R\$ 1.607,85
4	Cabeça do Contra Ângulo Kavo	4	R\$ 182,00	R\$728,00	R\$ 184,00	R\$ 736,00	R\$ 198,00	R\$ 792,00	R\$ 185,00	R\$ 740,00	R\$ 187,25	R\$ 749,00
5	Cabeçote do Refletor Kavo Unik	1	R\$ 831,00	R\$831,00	R\$ 837,00	R\$ 837,00	R\$ 849,00	R\$ 849,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00	R\$ 839,25	R\$ 839,25
6	Camisa do Pistão Gnatius	10	R\$ 150,00	R\$1.500,00	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	R\$ 158,00	R\$ 1.580,00	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
7	Capa Intermediária Kavo	4	R\$ 42,00	R\$168,00	R\$ 46,00	R\$ 184,00	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 46,00	R\$ 184,00
8	Conector de 1/4 p/ 6mm	20	R\$ 8,00	R\$160,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00
9	Engrenagem Montada Kavo	6	R\$ 260,00	R\$1.560,00	R\$ 267,00	R\$ 1.602,00	R\$ 266,00	R\$ 1.596,00	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00	R\$ 265,75	R\$ 1.594,50
10	Engrenagem Principal do Contra Ângulo Kavo	6	R\$ 86,00	R\$516,00	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 98,00	R\$ 588,00	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 91,00	R\$ 546,00
11	Filtro de Ar c/ Regulador Park	6	R\$ 180,00	R\$1.080,00	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 182,25	R\$ 1.093,50
12	Filtro Entrada de Ar do Compressor Gnatius	10	R\$ 45,00	R\$450,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 47,50	R\$ 475,00
13	Garrafa PET Kavo	10	R\$ 32,00	R\$320,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 35,75	R\$ 357,50
14	Kit Anel de Aspiração Cristófoli	10	R\$ 180,00	R\$1.800,00	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	R\$ 183,75	R\$ 1.837,50
15	Kit Anel Oring Cristófoli	10	R\$ 35,00	R\$350,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 39,75	R\$ 397,50
16	Kit Junta Cristófoli	6	R\$ 120,00	R\$720,00	R\$ 125,00	R\$ 750,00	R\$ 128,00	R\$ 768,00	R\$ 125,00	R\$ 750,00	R\$ 124,50	R\$ 747,00
17	Kit Lâmina de Válvula Cristófoli	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 94,50	R\$ 945,00	R\$ 98,00	R\$ 980,00	R\$ 94,38	R\$ 943,75





P. yelun

18	Kit Mangueira Equipe Kavo	10	R\$ 190,00	R\$1.900,00	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00	R\$ 197,00	R\$ 1.970,00	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
19	Kit Palheta c/ Mola Kavo	5	R\$ 63,00	R\$315,00	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$ 68,00	R\$ 340,00	R\$ 66,25	R\$ 331,25
20	Kit Reparo de Válvula Kavo	5	R\$ 16,00	R\$80,00	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 20,75	R\$ 103,75
21	Kit Resistência Cristófoli	4	R\$ 180,00	R\$720,00	R\$ 183,00	R\$ 732,00	R\$ 186,00	R\$ 744,00	R\$ 183,20	R\$ 732,80	R\$ 183,05	R\$ 732,20
22	Kit Rotor Pliça Kavo	5	R\$ 160,00	R\$800,00	R\$ 170,00	R\$ 850,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 170,00	R\$ 850,00	R\$ 170,00	R\$ 850,00
23	Kit Sugador de Saliva Kavo	10	R\$ 154,00	R\$1.540,00	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00	R\$ 156,75	R\$ 1.567,50
24	Kit Tubo Protetor da Lâmpada Kavo	5	R\$ 65,00	R\$325,00	R\$ 68,00	R\$ 340,00	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$ 67,00	R\$ 335,00	R\$ 67,25	R\$ 336,25
25	Mangueira c/ Acoplamento Giratório Kavo	6	R\$ 240,00	R\$1.440,00	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00	R\$ 258,00	R\$ 1.548,00	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00	R\$ 247,00	R\$ 1.482,00
26	Mangueira de Água Kavo Unik 8mm	10	R\$ 39,00	R\$390,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 40,75	R\$ 407,50
27	Mangueira de Alta Pressão Cristófoli	6	R\$ 90,00	R\$540,00	R\$ 95,00	R\$ 570,00	R\$ 99,00	R\$ 594,00	R\$ 97,00	R\$ 582,00	R\$ 95,25	R\$ 571,50
28	Mangueira de 8mm Kavo	20	R\$ 9,00	R\$180,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 10,23	R\$ 204,50
29	Mangueira do Esgoto Kavo	5	R\$ 35,00	R\$175,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 38,00	R\$ 190,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 38,25	R\$ 191,25
30	Mangueira do Pedal Kavo	10	R\$ 40,00	R\$400,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 41,25	R\$ 412,50
31	Manometro do Filtro Regulador de Pressão Park	5	R\$ 65,00	R\$325,00	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 78,00	R\$ 390,00	R\$ 66,90	R\$ 334,50	R\$ 68,73	R\$ 343,63
32	Manometro do Reservatório Park	5	R\$ 75,00	R\$375,00	R\$ 78,00	R\$ 390,00	R\$ 78,00	R\$ 390,00	R\$ 78,00	R\$ 390,00	R\$ 77,25	R\$ 386,25
33	Micro Chaves do Pedal Kavo	20	R\$ 18,00	R\$360,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 20,75	R\$ 415,00
34	Pedal da Cadeira Kavo Unik	1	R\$ 645,00	R\$645,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 649,00	R\$ 649,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	R\$ 651,00	R\$ 651,00
35	Placa Eletrônica da Cadeira UNIK KAVO	3	R\$ 820,00	R\$2.460,00	R\$ 825,00	R\$ 2.475,00	R\$ 845,00	R\$ 2.535,00	R\$ 825,00	R\$ 2.475,00	R\$ 828,75	R\$ 2.486,25
36	Ponteira de Ultrassom Saewo	6	R\$ 120,00	R\$720,00	R\$ 123,00	R\$ 738,00	R\$ 135,00	R\$ 810,00	R\$ 125,00	R\$ 750,00	R\$ 125,75	R\$ 754,50
37	Ponteira do Sugador Kavo	6	R\$ 40,00	R\$240,00	R\$ 44,00	R\$ 264,00	R\$ 48,00	R\$ 288,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 44,25	R\$ 265,50
38	Registro de água Kavo	6	R\$ 80,00	R\$480,00	R\$ 83,00	R\$ 498,00	R\$ 88,00	R\$ 528,00	R\$ 85,00	R\$ 510,00	R\$ 84,00	R\$ 504,00
39	Resistência Circular da Autoclave Cristófoli	4	R\$ 280,00	R\$1.120,00	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 284,00	R\$ 1.136,00	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 286,00	R\$ 1.144,00
40	Rodizio Kavo	50	R\$ 15,00	R\$750,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 16,88	R\$ 843,75
41	Rolamento Alta Rotação Kavo	12	R\$ 53,00	R\$636,00	R\$ 55,00	R\$ 660,00	R\$ 0,60	R\$ 7,20	R\$ 55,00	R\$ 660,00	R\$ 40,90	R\$ 490,80
42	Rolamento do Contra Ângulo Kavo	12	R\$ 60,00	R\$720,00	R\$ 63,00	R\$ 756,00	R\$ 65,00	R\$ 780,00	R\$ 63,00	R\$ 756,00	R\$ 62,75	R\$ 753,00
43	Rotor Kavo	5	R\$ 310,00	R\$1.550,00	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00	R\$ 317,00	R\$ 1.585,00
44	Selo de Segurança Cristófoli	20	R\$ 90,00	R\$1.800,00	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	R\$ 94,25	R\$ 1.885,00
45	Sensor de Temperatura Cristófoli	10	R\$ 90,00	R\$900,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 94,75	R\$ 947,50
46	Suporte de Pontas da Alta Rotação Gnatius	10	R\$ 135,00	R\$1.350,00	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 137,75	R\$ 1.377,50
47	Suporte Válvula da Garrafa PET Kavo	4	R\$ 185,00	R\$740,00	R\$ 187,00	R\$ 748,00	R\$ 189,00	R\$ 756,00	R\$ 190,00	R\$ 760,00	R\$ 187,75	R\$ 751,00
48	Transformador de Entrada 110/220 Cadeira Kavo	3	R\$ 680,00	R\$2.040,00	R\$ 684,00	R\$ 2.052,00	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00	R\$ 685,00	R\$ 2.055,00	R\$ 687,00	R\$ 2.061,00



49	Trava da Broca Kavø	6	R\$ 25,00	R\$150,00	R\$ 27,00	R\$ 162,00	R\$ 29,00	R\$ 174,00	R\$ 27,00	R\$ 162,00	R\$ 27,00	R\$ 162,00
50	Tubo Cristal de 3mm Kavø	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 11,40	R\$ 342,00	R\$ 10,35	R\$ 310,50
51	Válvula de Acionamento Cristófoli	6	R\$ 112,00	R\$672,00	R\$ 115,00	R\$ 690,00	R\$ 123,00	R\$ 738,00	R\$ 115,00	R\$ 690,00	R\$ 116,25	R\$ 697,50
52	Válvula de Comando do Sugador Gnatus	6	R\$ 185,00	R\$1.110,00	R\$ 188,00	R\$ 1.128,00	R\$ 191,00	R\$ 1.146,00	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	R\$ 188,50	R\$ 1.131,00
53	Válvula de Comando do Spray Kavø	5	R\$ 85,00	R\$425,00	R\$ 85,00	R\$ 425,00	R\$ 89,00	R\$ 445,00	R\$ 85,00	R\$ 425,00	R\$ 86,00	R\$ 430,00
54	Válvula Solenóide de Alívio Kavø	6	R\$ 160,00	R\$960,00	R\$ 165,00	R\$ 990,00	R\$ 169,00	R\$ 1.014,00	R\$ 165,00	R\$ 990,00	R\$ 164,75	R\$ 988,50
TOTAL GERAL												
R\$ 45.821,73												

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ODONTOBEL CNPJ: 18.110.116/0001-49

ASSISTODONTO LTDA CNPJ: 08.307.215/0001-61

NILTON CARLOS MORAES FERREIRA EIRELI CNPJ: 22.050.133/0001-05

SOLUTEC ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTO MÉDICO E ODONTOLÓGICO CNPJ: 29.968.189/0001-92

Dyeselem Marc Saraiva Mendes

SETOR DE COMPRAS
DYSELEM MARCOS SARAIVA MENDES
CPF: 019.105.642-14

WISEU (PA), 07 DE JULHO DE 2020.

